РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

[image: image1.png]

 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

   ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАCЫ

ТӘТЕШ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
422370 Тәтеш шәһәре, Малкин ур, 39

	тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru
ОКПО 78702080, ОГРН 1061672000026, ИНН/КПП 1638004985/163801001

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                      КАРАР
             21.12.2021                                                                                                     № 1057
О проведении аукциона в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ           «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Совета Тетюшского муниципального района Республики Татарстан от 11.12.2017   №26-6 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества в Тетюшском муниципальном районе Республики Татарстан», решением Совета Тетюшского муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2020 №6-4 «О прогнозном Плане приватизации имущества Тетюшского муниципального района на 2021 год», решением Совета Тетюшского муниципального района Республики Татарстан от 15.11.2021 №13-10 «О внесении изменений в прогнозной План приватизации имущества Тетюшского муниципального района на 2021 год», Исполнительный комитет Тетюшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести открытый аукцион в электронной форме на повышение стоимости с открытой формой подачи предложений по продаже объекта муниципального недвижимого имущества (далее объект):

	Наименование и характеристики имущества
	Местонахождение имущества
	Начальная цена продажи, руб. (с учетом НДС)
	Шаг аукцион, руб.
	Величина задатка, руб.

	Нежилое здание (ферма) кадастровый номер здания: 16:38:011801:232, площадью 795,6 кв. м, с занимаемым и необходимым для использования земельным участком, в пределах которого расположен объект недвижимого имущества, кадастровый номер земельного участка: 16:38:011801:234, площадью 1013 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: скотоводство, птицеводство
	Республика Татарстан, Тетюшский муниципальный район, г.Тетюши, ул.Свердлова, д.169
	108 182,00
	5 409,10

	21 636,40

2. Утвердить состав аукционной комиссии согласно приложению.

3. Установить начальную цену Объекта 108 182 (Сто восемь тысяч сто восемьдесят два) рубля 00 копеек, определенную согласно Отчету от 16.12.2021 №150 Хафизовой И.И. об определении рыночной стоимости нежилого здания, кадастровый номер 16:38:011801:232 и земельного участка, кадастровый номер 16:38:011801:234, расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тетюшский муниципальный район, г.Тетюши, ул.Свердова, д.169.
4. Установить «шаг аукциона» в размере 5% от начальной цены объекта, что составляет 5 409 (Пять тысяч четыреста девять) рублей 10 копеек.

5. Установить величину задатка для участия в аукционе в размере 20% от начальной цены объекта, что составляет 21 636 (Двадцать одна тысяча шестьсот тридцать шесть) рублей 40 копеек.
6. Палате имущественных и земельных отношений Тетюшского муниципального района:

6.1. провести аукцион в электронной форме на повышение стоимости с открытой формой подачи предложений по продаже объекта муниципального недвижимого имущества в соответствии с действующим законодательством;

6.2. обеспечить размещение информационного сообщения о проведении и об итогах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://torgi.gov.ru/, на электронной площадке sale.zakazrf.ru, а также на официальном сайте Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по адресу tetushi.tatarstan.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района                         А.Б. Семенычев

Приложение к Постановлению

Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

от «      » декабря 2021 г.№ ___
«О проведении аукциона»

Аукционная комиссия
	Гасимова Юлия Геннадьевна
	Начальник отдела социально-экономического и территориального развития Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района, председатель комиссии;

	Храменкова Мария Дмитриевна
	Председатель Палаты имущественных и земельных отношений Тетюшского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Вериялова Ирина Владимировна
	Заместитель председателя Палаты имущественных и земельных отношений

Тетюшского муниципального района, секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии

	Пьянова Ольга Павловна
	Главный специалист организационного отдела Аппарата Совета  Тетюшского муниципального района;

	Тайманова Наталья Вячеславовна
	Ведущий специалист Палаты имущественных и земельных отношений Тетюшского муниципального района (по согласованию).